
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/jun./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $14,599,173.75 $14,599,173.75$14,885.00 $27,627,311.60$42,226,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,404,215.25 $10,404,215.25$0.00 $15,941,739.28$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,800,572.00 $2,800,572.00$0.00 $3,361,578.52$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $221,098.15 $221,098.15$14,885.00 $5,375,301.68$5,596,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,173,288.35 $1,173,288.35$0.00 $2,948,692.12$4,121,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,232,009.91 $8,122,571.36$2,643,180.58 $21,267,905.67$29,499,915.58

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $254,752.21 $254,752.21$113,961.00 $1,926,493.79$2,181,246.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $244,633.93 $244,633.93$0.00 $598,616.07$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,041,537.81 $4,041,537.81$2,574,620.00 $10,503,082.19$14,544,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $13,230.02 $13,230.02$0.00 $204,769.98$218,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,401,314.09 $2,291,875.54-$100,000.00 $4,698,685.91$7,100,000.00

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $127,758.52 $127,758.52$0.00 $303,741.48$431,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,148,783.33 $1,148,783.33$54,599.58 $2,997,516.25$4,146,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $3,132,190.42 $3,083,456.42-$3,572,688.39 $14,401,025.86$17,533,216.28

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $985,334.20 $985,334.20$105,161.00 $2,174,826.80$3,160,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,353.00 $10,353.00$0.00 $63,647.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $106,133.48 $106,133.48-$236,541.00 $1,434,925.52$1,541,059.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $335,622.73 $335,622.73$0.00 $494,377.27$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $374,082.34 $374,082.34-$12,343.00 $296,466.66$670,549.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,292.80 $23,292.80$40,000.00 $16,707.20$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $101,612.88 $101,612.88-$5,000.00 $527,299.79$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $898,114.12 $898,114.12-$2,931,150.00 $5,845,235.88$6,743,350.00

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $297,644.87 $248,910.87-$532,815.39 $3,547,539.74$3,845,184.61

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,644,625.74 $8,600,120.84$5,098,547.00 $16,736,834.24$25,381,459.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,743,643.61 $2,743,643.61$0.00 $3,841,101.04$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $457,588.25 $457,588.25$0.00 $5,647,411.75$6,105,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $5,094,665.48 $5,050,160.58$5,098,547.00 $6,597,049.85$11,691,715.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $348,728.40 $348,728.40$0.00 $651,271.60$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $163,502.40 $163,502.40$9,668.00 $3,400,497.60$3,564,000.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,659.00 $20,659.00$9,668.00 $527,341.00$548,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $12,789.00 $12,789.00$0.00 $500,211.00$513,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,060,000.00$1,060,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $80,054.40 $80,054.40$0.00 $362,945.60$443,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $50,000.00 $50,000.00$0.00 $950,000.00$1,000,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$2,241,545.60 $19,924,953.60$19,924,953.60

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,502,000.00 $19,152,000.00$19,152,000.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$21,592.00 $55,000.00$55,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$717,953.60 $717,953.60$717,953.60

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $34,771,502.22 $34,568,824.77$6,435,137.79 $103,358,528.57$138,130,030.79


